
• , 

""' 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA, INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

Unl6n euro,.a 
fondo Social europeo 
lnlcfatlva cte lmpleo .tuv.nU 
EIFSE io,...,_ oni\IMuro 

~CSIC 

SECRETARÍA GENERAL 

SECRETARIA GENERAL ADJUNTA 
DE RECURSOS HUMANOS 

Resolución de 6 de abril de 2018, de la Presidenta del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas, por la que se publica la lista de candidatos que han superado el proceso 
selectivo y se adjudican contratos con la categoría de Titulado Superior de Actividades 
Técnicas y Profesionales con destino en distintos institutos, centros y unidades del CSIC 
en la Comunidad Autónoma de Madrid, mediante la modalidad de contrato en prácticas, 
para la promoción del empleo joven e implantación de la Garantía Juvenil en el marco de 
la Orden 2347/2017, de 27 de junio del Consejero de Educación, Juventud y Deporte de la 
Comunidad de Madrid, ofertados mediante proceso selectivo publicado por Resolución 
de la Presidencia del CSIC de 18 de enero de 20 18. 

De conformidad con la base S.l2 del proceso selectivo publicado mediante Resolución de 18 de enero 
de 20 18, una vez elevadas por parte del Órgano de selección designado al efecto, las relaciones de 
aspirantes que han obtenido las calificaciones mínimas exigidas para la superación del proceso, resuelvo: 

PRIMERO.- Publicar como Anexo 1 a esta Resolución la relación de aspirantes que han obtenido las 
calificaciones mínimas exigidas para la superación del proceso, ordenadas de mayor a menor por las 
puntuaciones alcanzadas, para cada una de las plazas de cada categoría profesional. -

SEGUNDO.- Publicar como Anexo 11 a esta Resolución la adjudicación de los contratos ofertados por 
estricto orden de puntuación y de la preferencia expresada por los candidatos en su instancia de 
presentación. 

Conforme a la base S.l4 de la Resolución de 18 de enero de 20 18, la selección de un candidato para 
un contrato supondrá, a efectos de lo establecido en la base 6.6, la exclusión inmediata del candidato 
seleccionado en las demás listas en las que también hubiera resultado aprobado. Esta previsión se aplica 
igualmente en caso de que el candidato renuncie al contrato para el que ha sido seleccionado. En caso 
de que el candidato fuera suplente en alguna de las listas y, tras la renuncia del titular, pasase a ser 
titular de un contrato, quedará excluido de todas las listas en las que figurase como suplente. 

TERCERO.- Excluir de la lista de adjudicación de contratos a aquellos candidatos que no cumplan con 
los requisitos legalmente establecidos en cuanto a limitación temporal de la obtención de la titulación 
y la edad de los interesados, siempre que sea detectado antes de dicha adjudicación. 

CUARTO. - Establecer, conforme a la base S.l2. de la Resolución de 18 de enero de 2018, un plazo 
de S días hábiles a partir del día siguiente a la publicación de esta resolución, para presentar por correo 
certificado o presencialmente, en el Registro General del CSIC (C/ Serrano, n. 117, Madrid 28006), en 
los registros de cualquier órgano administrativo perteneciente a la Administración General del Estado 
o a través de cualquiera de los procedimientos regulados en el artículo 16 de la Ley 39/201 S, de 1 de 
octubre el documento Anexo IV de "aceptación" o "renuncia" del contrato, debidamente 
cumplimentado y firmado. 



En caso de aceptación, deberán presentar a través de las gerencias de los institutos y centros o unidades 
en los que se haya obtenido el contrato, además de copia del Anexo IV de aceptación, los siguientes 
documentos: 

a) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente disciplinario 
del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado para el 
desempeño de funciones públicas por sentencia judicial firme. 

b) Declaración jurada o promesa de no estar sometidos a sanción disciplinaria o condena penal 
que les impida en su Estado el acceso a la función pública, cuando los aspirantes seleccionados 
no posean la nacionalidad española. 

e) Declaración jurada o promesa de no estar desempeñando ningún puesto o actividad en el 
sector público ni de realizar actividades privadas incompatibles o que requieran 
reconocimiento de compatibilidad, ni cualquier otro tipo de prestación por cualquier régimen 
de la Seguridad Social público y obligatorio que resulte incompatible, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al servicio 
de las Administraciones Públicas. 

d) Declaración responsable de no haber disfrutado de contratos en prácticas en virtud de la 
misma titulación. 

Todas estas declaraciones se presentarán de acuerdo con los modelos que serán facilitados 
por las Gerencias de los Centros e Institutos correspondientes. 

e) Certificado de vida laboral actualizado. 

f) Fotocopia de todos los documentos que fueron presentados telemáticamente acompañando 
la solicitud por vía electrónica, demostrativos de los méritos valorados, incluyendo la del 
certificado de estudios o de la fotocopia del libro de calificaciones. Cualquier diferencia entre 
estas fotocopias y la documentación inicialmente aportada supondrá la pérdida del derecho a 
poder ser contratado, quedando anuladas toda~ las actuaciones, sin perjuicio de la 
responsabilidad en que puedan haber incurrido -por falsedad en su solicitud o de la 
documentación aportada con ella. 

g) Certificado médico de aptitud para el desarrollo de las tareas correspondientes. Los aspirantes 
seleccionados que vayan a desarrollar su trabajo en contacto con animales, deberán presentar 
además certificado médico de no padecer ninguna patología músculo-esquelética ni 
sensibilización a riesgos biológicos conocidos. 

h) Fotocopia del DNI o del NIE. 

i) Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos específicos del contrato y que 
aparecían en el Anexo l. 

j) Certificado acreditativo de estar inscrito en el Fichero del Sistema Nacional de Garantía Juvenil 
y estar en situación de beneficiarios en dicho fichero. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y 
COMPETITIVIDAD 

JSCSIC 
~----·--



Quienes no presentasen en el plazo establecido en el apartado segundo los documentos citados no 
podrán ser contratados, quedando anuladas todas sus actuaciones. En estos casos, así como cuando 
exista renuncia expresa antes de la formalización e incorporación del aspirante, el contrato se 
adjudicará al candidato inmediatamente siguiente en la lista de aprobados, por orden de puntuación y 
preferencia, siendo el último día posible, a efectos de presentación de documentación, el antepenúltimo 
día hábil a la fecha de incorporación. 

QUINTO. - Establecer como fecha de inicio de los contratos el día 1 de mayo de 2018. 

SEXTO.- Comunicar a los beneficiarios que la aceptación del contrato implica la aceptación de su 
inclusión en la lista única de beneficiarios del Fondo Social Europeo. 

Contra la presente resolución podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante el Presidente del CSIC, en el plazo de un mes desde su publicación, o bien recurso contencioso­
administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante las Salas de lo Contencioso 
Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
39/20 15, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso 
de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, Así 
mismo la Administración podrá, en su caso, proceder a la revisión de las resoluciones del órgano de 
selección, conforme a lo previsto en la citada Ley 39/20 15, de 1 de octubre. 

Madrid, 6 de abril de 2018 
LA PRESIDENTA DEL CSIC 

(P.D. Resolución de 20 de abril de 20 17, 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y 
COMPETITIVIDAD 



Anexo I

Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

CAMPD17_CBM_001

1 64 7,9 5 76,9ORTIZ DEL CASTILLO , BELÉN

2 66 7,9 0 73,9RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA

3 64,08 5 0 69,08QUEVEDO OLMOS, ÁLVARO

4 62,16 6,4 0 68,56COLOMO DEL PINO, SARA

5 59,64 6,5 0 66,14SOTO BIELICKA, PATRICIA

6 59,16 6,4 0 65,56SANCHEZ  MOYANO, FRANCISCO JOSE

7 57,44 7,9 0 65,34TEJEDOR SÁEZ‐BRAVO, BEATRIZ

8 62,72 1,5 0 64,22VAREA JIMÉNEZ, ELENA

9 57,32 6,5 0 63,82SANCHEZ GONZALO, ALBA

10 57,12 6,5 0 63,62CUENCA ALBERTOS, MARTÍN

11 56,8 6,5 0 63,3MANZANEQUE PRADALES, MARCOS

12 57,88 5 0 62,88HERNÁNDEZ HORTELANO, ANA

13 62,8 0 0 62,8ESCABIAS TRAPERO, NATALIA

14 57,8 5 0 62,8JIMÉNEZ HOLGUÍN, JAVIER

15 56,76 5,7 0 62,46PÉREZ DE AYALA LÓPEZ‐CORTIJO, LUCÍA MARÍA

16 60,32 1,5 0 61,82MORON GARCIA, ALVARO

17 58,68 2,9 0 61,58MARDOMINGO VARGAS, NATALIA

18 55,08 6,5 0 61,58DE LA TORRE BARRIENTOS, SERGIO

19 59,96 1,5 0 61,46MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO

20 59,16 1,5 0 60,66RIARAN MORENO, GEMA

21 60,56 0 0 60,56SERRANO RODRÍGUEZ, EVA

22 56,08 4,4 0 60,48MORAN BLANCO, LAURA

23 57,32 2,9 0 60,22MARTÍN  ATIENZA, ANA

24 58,64 1,5 0 60,14MARTÍN CANO, GEMA

25 58,36 1,5 0 59,86ARANA PEÑA, SARA

26 58 1,5 0 59,5MONTES   SOLÍS, CRISTINA

27 57,6 1,5 0 59,1CÁMARA CHECA, ANABEL

28 58,96 0 0 58,96GONZÁLEZ CARNICERO, ZOE

29 58,92 0 0 58,92GARCÍA FERNÁNDEZ, XENIA

30 55,88 2,8 0 58,68LORES SALCEDO, LORENA

31 55,64 1,4 0 57,04ROCHAS LÓPEZ, SARA

32 56,96 0 0 56,96TAMAYO CANELADA, ALBERTO

33 53,56 1,5 0 55,06ROMÁN  GARCÍA, PAULA

CAMPD17_CBM_002

1 64 7,9 5 76,9ORTIZ DEL CASTILLO , BELÉN

2 66 7,9 0 73,9RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA

Página 1 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

3 64,08 5 0 69,08QUEVEDO OLMOS, ÁLVARO

4 60,8 6,4 0 67,2GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA

5 60,56 6,4 0 66,96BABIKER SÁNCHEZ, RASHID

6 59,64 6,5 0 66,14SOTO BIELICKA, PATRICIA

7 61,08 5 0 66,08RIBAYA MUÑOZ, MARÍA

8 61,04 5 0 66,04MARTINEZ‐ALCOCER RAEZ, MARIO

9 59,28 5 0 64,28GIL  PLAZA, ALBA

10 56,96 7,1 0 64,06MARTÍN CARRO, BEATRIZ

11 58,28 5,7 0 63,98RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANA

12 62,52 1,4 0 63,92LOPEZ GARCIA, PAULA

13 56,84 5 1,4 63,24LUCAS DE LA FUENTE, JAVIER

14 56,72 6,5 0 63,22BRAVO BARRIO, EVA

15 56,68 6,5 0 63,18HERRERA BRACAMONTE, ARIANA

16 57,4 1,5 4 62,9SÁNCHEZ RESINO, ELENA

17 57,88 5 0 62,88REGO TEROL, JOSÉ MIGUEL

18 57,8 5 0 62,8JIMÉNEZ HOLGUÍN, JAVIER

19 60,72 1,5 0,5 62,72BALLESTEROS ESTEBAN, LUIS MIGUEL

20 61,12 1,5 0 62,62RAMOS ACOSTA, CARLOS

21 56,76 5,7 0 62,46PÉREZ DE AYALA LÓPEZ‐CORTIJO, LUCÍA MARÍA

22 56,44 5,6 0 62,04MARTÍNEZ NAVARRO, ROSA MARÍA

23 59,04 2,9 0 61,94RUIZ FERNÁNDEZ, LETICIA

24 60,32 1,5 0 61,82MORON GARCIA, ALVARO

25 58,68 2,9 0 61,58MARDOMINGO VARGAS, NATALIA

26 55,08 6,5 0 61,58DE LA TORRE BARRIENTOS, SERGIO

27 60,56 0 0 60,56SERRANO RODRÍGUEZ, EVA

28 58,96 1,5 0 60,46MÁRQUEZ TIRADO, BÁRBARA

29 57,48 2,9 0 60,38RIOMOROS ARRANZ, MARTA

30 58,84 1,5 0 60,34BARATA GARCÍA, SERGIO

31 57,32 2,9 0 60,22MARTÍN  ATIENZA, ANA

32 57,6 1,5 0 59,1CÁMARA CHECA, ANABEL

33 56,96 0 0 56,96TAMAYO CANELADA, ALBERTO

34 53,56 1,5 0 55,06ROMÁN  GARCÍA, PAULA

35 54,52 0 0 54,52CALLEJO GUTIÉRREZ, LUCIA

CAMPD17_CENIM_001

1 62,8 5 0 67,8SERRANO JUSTE, MARTIN

2 58,04 2,9 3,13 64,07RUIZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS

3 57,52 6,5 0 64,02AYUSO PÉREZ, IRENE

4 58,4 5 0 63,4ARCAS PEREA, ALEJANDRA

5 57,2 5 0 62,2YUS DOMÍNGUEZ, JOAQUÍN LUIS

6 60,52 1,5 0 62,02SALIDO FORTUNA, SANDRA

7 56,56 5 0 61,56MENENDEZ  LÓPEZ, NURIA

8 57,8 2,8 0 60,6PÉREZ SÁENZ, RUBÉN

9 55,08 5 0 60,08LLORENTE CRIADO, JORGE

Página 2 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

10 54,6 5 0 59,6SANJURJO TÁRTALO, DIANA

11 58,28 0 0 58,28RUIZ RUIZ, MARÍA

12 55,88 0 0 55,88CASTRO MIGUEL, ELSA

13 55,72 0 0 55,72RODRÍGUEZ DÍAZ, MARTA

14 55,68 0 0 55,68VICENTE DIAZ, DAVID

15 55,36 0 0 55,36GALLUT CRESPO, ANA

16 55,32 0 0 55,32SOTO CORRALES, JUAN JOSÉ

17 54,72 0 0 54,72JIMENEZ MARTIN, NOEMI

18 52,8 1,5 0 54,3JIMENEZ BENITO, TOMÁS SALVADOR

CAMPD17_CIB_001

1 59,56 6,5 2,1 68,16SIMÓN FUENTES, MIRIAM

2 58,2 5 0 63,2BENAVIDES  GARCIA, JESUS

3 58,36 2,8 0 61,16GUERRERO ESTEBAN, TAMARA

4 55,56 5 0 60,56CALAHORRA RIO, LUIS

5 55,84 4,2 0 60,04HERMOSO  PINILLA, FRANCISCO JAVIER

6 58,48 0 0 58,48ACUÑA LERMO, DANIEL 

CAMPD17_CIB_002

1 66 10,7 4,2 80,9RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA

2 60,48 7,9 2,5 70,88TAMAYO DURÁN, ALEJANDRA

3 62,8 8 0 70,8CONTONENTE DE ANCOS, PAULA

4 62,4 7,9 0 70,3JABONERO VALBUENA, JORGE

5 63 6,5 0 69,5RUBIO CANALEJAS, ALBA

6 62,48 5 0 67,48RODRÍGUEZ ROBLES, EMILIO

7 59,96 6,5 0 66,46TEJADA GARCIA, LORENA

8 57,68 8,3 0 65,98RODRIGUEZ DE GASPAR FERNANDEZ, JOSE LUIS 

9 59,28 6,5 0 65,78GIL  PLAZA, ALBA

10 59,16 6,4 0 65,56SANCHEZ  MOYANO, FRANCISCO JOSE

11 57,64 7,9 0 65,54BENÍTEZ  FERNÁNDEZ, ROCÍO

12 58,76 6,5 0 65,26AHROUCH AKNIN, SARA 

13 58,24 6,5 0 64,74GONZÁLEZ GUERRA, ROCÍO NATALIA

14 58 6,5 0 64,5FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

15 57,88 6,5 0 64,38CÓZAR FERNÁNDEZ, BEATRIZ

16 57,8 6,5 0 64,3TEJEDOR MUÑOZ, PAULA

17 62,72 1,5 0 64,22VAREA JIMÉNEZ, ELENA

18 57,52 6,5 0 64,02RODILES  ÁLVAREZ, MARÍA

19 57,44 6,5 0 63,94TEJEDOR SÁEZ‐BRAVO, BEATRIZ

20 58,84 5 0 63,84SIMÓN LÓPEZ, MARTA

21 57,2 6,5 0 63,7CARR  BAENA, PABLO MIGUEL

22 61,72 1,5 0 63,22GONZÁLEZ CAGIGAS, EVA

23 56,68 6,5 0 63,18HERRERA BRACAMONTE, ARIANA

24 56,84 5 1,2 63,04LUCAS DE LA FUENTE, JAVIER

25 62,8 0 0 62,8ESCABIAS TRAPERO, NATALIA

26 59,92 2,8 0 62,72TORRECILLAS MOSQUERO, VANESA

Página 3 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

27 56,96 5,7 0 62,66MARTÍN CARRO, BEATRIZ

28 60,72 1,5 0,4 62,62BALLESTEROS ESTEBAN, LUIS MIGUEL

29 62,52 0 0 62,52LOPEZ GARCIA, PAULA

30 58,2 4,3 0 62,5ALONSO GÓMEZ, ESTEFANÍA

31 56 6,5 0 62,5VELÁZQUEZ LÓPEZ, CRISTINA

32 60,96 1,5 0 62,46AGUILAR GARRIDO, PEDRO

33 59,96 1,5 0 61,46MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO

34 57,4 1,5 2,5 61,4SÁNCHEZ RESINO, ELENA

35 56,96 2,9 0,8 60,66ROMERA GARCIA, DAVID

36 58,96 1,5 0 60,46MÁRQUEZ TIRADO, BÁRBARA

37 58,72 1,5 0 60,22BENITO SORIANO, PABLO

38 57 1,5 1,7 60,2CANDELAS CANDELAS RIVERA, ÓSCAR

39 58,44 1,5 0 59,94PÉREZ  FERNÁNDEZ, MARTA

40 58,36 1,5 0 59,86ARANA PEÑA, SARA

41 58,04 1,5 0 59,54GARCÍA IBÁÑEZ, NEREA

42 58 1,5 0 59,5MONTES   SOLÍS, CRISTINA

43 57,84 1,5 0 59,34GARCIA DONOSO, JOSE ALBERTO

44 58,92 0 0 58,92GARCÍA FERNÁNDEZ, XENIA

45 55,88 1,5 0 57,38LORES SALCEDO, LORENA

46 55,64 1,4 0 57,04ROCHAS LÓPEZ, SARA

CAMPD17_CIB_003

1 60,48 12,1 2,5 75,08TAMAYO DURÁN, ALEJANDRA

2 63 7,9 0 70,9RUBIO CANALEJAS, ALBA

3 64,08 5 0 69,08QUEVEDO OLMOS, ÁLVARO

4 62,48 5 0 67,48RODRÍGUEZ ROBLES, EMILIO

5 60,56 6,4 0 66,96BABIKER SÁNCHEZ, RASHID

6 59,96 6,5 0 66,46TEJADA GARCIA, LORENA

7 61,72 4,3 0 66,02GONZÁLEZ CAGIGAS, EVA

8 58 7,9 0 65,9FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

9 56,96 8,5 0 65,46MARTÍN CARRO, BEATRIZ

10 57,8 6,5 0 64,3JIMÉNEZ HOLGUÍN, JAVIER

11 59,28 5 0 64,28GIL  PLAZA, ALBA

12 62,72 1,5 0 64,22VAREA JIMÉNEZ, ELENA

13 57,68 6,5 0 64,18PÉREZ RÍZQUEZ, CARLOS ANTONIO

14 58,28 5,7 0 63,98RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANA

15 56,4 6,5 0 62,9CHICHON DE LA FUENTE, GABRIELA

16 57,88 5 0 62,88CÓZAR FERNÁNDEZ, BEATRIZ

17 57 3 2,7 62,7CANDELAS CANDELAS RIVERA, ÓSCAR

18 56,2 6,5 0 62,7CAÑAS SEGOVIA, MARÍA

19 56,08 6,5 0 62,58GONZÁLEZ BERROCAL, CÉSAR

20 58,72 2,9 0 61,62BENITO SORIANO, PABLO

21 59,96 1,5 0 61,46MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO

22 56,76 4,3 0 61,06PÉREZ DE AYALA LÓPEZ‐CORTIJO, LUCÍA MARÍA

Página 4 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

23 57,48 2,9 0 60,38RIOMOROS ARRANZ, MARTA

24 58,84 1,5 0 60,34BARATA GARCÍA, SERGIO

25 58,92 1,4 0 60,32GARCÍA FERNÁNDEZ, XENIA

26 58,84 1,4 0 60,24IGLESIAS ROMERO, SERGIO

27 57,32 2,9 0 60,22MARTÍN  ATIENZA, ANA

28 58,36 1,5 0 59,86ARANA PEÑA, SARA

29 57,12 1,5 0 58,62RUIZ RUS, FRANCISCO

30 56,8 1,5 0 58,3LIMÓN YELMO, ALICIA

31 53,56 2,9 0 56,46ROMÁN  GARCÍA, PAULA

32 54,52 1,4 0 55,92CALLEJO GUTIÉRREZ, LUCIA

CAMPD17_CIB_004

1 62,64 7,1 0 69,74NAVAS YUSTE, SERGIO

2 62,4 5 0 67,4JABONERO VALBUENA, JORGE

3 62,56 3 0 65,56MONJAS PIQUERAS, DAVID

4 57,64 7,9 0 65,54BENÍTEZ  FERNÁNDEZ, ROCÍO

5 57,12 6,5 0 63,62CUENCA ALBERTOS, MARTÍN

6 57,4 1,5 2,7 61,6SÁNCHEZ RESINO, ELENA

7 56,44 1,4 0 57,84MARTÍNEZ NAVARRO, ROSA MARÍA

8 56,92 0 0 56,92PASTOR FERNÁNDEZ, VANESA

9 56,84 0 0 56,84GARCÍA ABANDA, JORGE

CAMPD17_CNB_001

1 60,48 7,8 2,5 70,78TAMAYO DURÁN, ALEJANDRA

2 63 6,5 0 69,5RUBIO CANALEJAS, ALBA

3 62,48 5 0 67,48RODRÍGUEZ ROBLES, EMILIO

4 58 6,5 0 64,5FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

5 57,88 5 0 62,88CÓZAR FERNÁNDEZ, BEATRIZ

6 57 3 2,71 62,71CANDELAS CANDELAS RIVERA, ÓSCAR

CAMPD17_CNB_002

1 66 9,3 5 80,3RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA

2 64 7,9 5 76,9ORTIZ DEL CASTILLO , BELÉN

3 60,48 7,8 2,5 70,78TAMAYO DURÁN, ALEJANDRA

4 57,64 12,1 0 69,74BENÍTEZ  FERNÁNDEZ, ROCÍO

5 64,08 5 0 69,08QUEVEDO OLMOS, ÁLVARO

6 60,8 7,9 0 68,7GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA

7 62,16 6,4 0 68,56COLOMO DEL PINO, SARA

8 62,48 5 0 67,48RODRÍGUEZ ROBLES, EMILIO

9 57,84 0 9,58 67,42PLA VICENTE, SANDRA

10 60,64 6,4 0 67,04GONZALEZ DE ALEDO FERRANDEZ, MANUEL

11 61,08 5 0 66,08RIBAYA MUÑOZ, MARÍA

12 60,56 5 0 65,56BABIKER SÁNCHEZ, RASHID

13 59,16 6,4 0 65,56SANCHEZ  MOYANO, FRANCISCO JOSE

14 62,52 2,8 0 65,32LOPEZ GARCIA, PAULA

15 57,48 7,8 0 65,28MATILLA VICENTE‐ALMAZÁN, SOFIA

Página 5 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

16 60,96 4,3 0 65,26AGUILAR GARRIDO, PEDRO

17 59,96 5 0 64,96TEJADA GARCIA, LORENA

18 58 6,5 0 64,5FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

19 57,8 6,5 0 64,3TEJEDOR MUÑOZ, PAULA

20 62,72 1,5 0 64,22VAREA JIMÉNEZ, ELENA

21 57,44 6,5 0 63,94TEJEDOR SÁEZ‐BRAVO, BEATRIZ

22 58,84 5 0 63,84SIMÓN LÓPEZ, MARTA

23 57,32 6,5 0 63,82SANCHEZ GONZALO, ALBA

24 57,2 6,5 0 63,7CARR  BAENA, PABLO MIGUEL

25 57,12 6,5 0 63,62CUENCA ALBERTOS, MARTÍN

26 56,8 6,5 0 63,3MANZANEQUE PRADALES, MARCOS

27 56,72 6,5 0 63,22BRAVO BARRIO, EVA

28 56,68 6,4 0 63,08HERRERA BRACAMONTE, ARIANA

29 57,88 5 0 62,88CÓZAR FERNÁNDEZ, BEATRIZ

30 57 3 2,7 62,7CANDELAS CANDELAS RIVERA, ÓSCAR

31 56 6,5 0 62,5VELÁZQUEZ LÓPEZ, CRISTINA

32 56,76 5,7 0 62,46PÉREZ DE AYALA LÓPEZ‐CORTIJO, LUCÍA MARÍA

33 59,04 3 0 62,04RUIZ FERNÁNDEZ, LETICIA

34 58,72 2,9 0 61,62BENITO SORIANO, PABLO

35 59,16 1,5 0 60,66RIARAN MORENO, GEMA

36 58,96 1,51 0 60,47GONZÁLEZ CARNICERO, ZOE

37 58,96 1,5 0 60,46MÁRQUEZ TIRADO, BÁRBARA

38 58,84 1,5 0 60,34BARATA GARCÍA, SERGIO

39 56 4,3 0 60,3TOMASI MONTES, SANDRA

40 58,44 1,5 0 59,94PÉREZ  FERNÁNDEZ, MARTA

41 58,36 1,5 0 59,86ARANA PEÑA, SARA

42 58,04 1,5 0 59,54GARCÍA IBÁÑEZ, NEREA

43 57,6 1,5 0 59,1CÁMARA CHECA, ANABEL

44 58,92 0 0 58,92GARCÍA FERNÁNDEZ, XENIA

45 55,88 2,8 0 58,68LORES SALCEDO, LORENA

46 55,64 1,4 0 57,04ROCHAS LÓPEZ, SARA

47 56,96 0 0 56,96TAMAYO CANELADA, ALBERTO

48 56,92 0 0 56,92PASTOR FERNÁNDEZ, VANESA

49 53,56 1,5 0 55,06ROMÁN  GARCÍA, PAULA

50 54,52 0 0 54,52CALLEJO GUTIÉRREZ, LUCIA

CAMPD17_CNB_003

1 66 9,3 5 80,3RODRÍGUEZ ROJAS, CRISTINA

2 62,16 6,4 0 68,56COLOMO DEL PINO, SARA

3 57,68 7,9 0 65,58RODRIGUEZ DE GASPAR FERNANDEZ, JOSE LUIS 

4 57,8 6,5 0 64,3JIMÉNEZ HOLGUÍN, JAVIER

5 57,32 6,5 0 63,82SANCHEZ GONZALO, ALBA

6 56,84 6,5 0 63,34LUCAS DE LA FUENTE, JAVIER

7 56,8 6,5 0 63,3MANZANEQUE PRADALES, MARCOS

Página 6 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

8 62,8 0 0 62,8ESCABIAS TRAPERO, NATALIA

9 60,72 1,5 0 62,22BALLESTEROS ESTEBAN, LUIS MIGUEL

10 60,32 1,5 0 61,82MORON GARCIA, ALVARO

11 58,72 2,9 0 61,62BENITO SORIANO, PABLO

12 55,08 6,5 0 61,58DE LA TORRE BARRIENTOS, SERGIO

13 60,56 0 0 60,56SERRANO RODRÍGUEZ, EVA

14 56,08 4,4 0 60,48MORAN BLANCO, LAURA

15 58,96 1,5 0 60,46GONZÁLEZ CARNICERO, ZOE

16 58,68 1,5 0 60,18MARDOMINGO VARGAS, NATALIA

17 58,04 1,5 0 59,54GARCÍA IBÁÑEZ, NEREA

18 55,88 2,8 0 58,68LORES SALCEDO, LORENA

19 57,08 1,5 0 58,58HERNÁNDEZ WALIAS, JOSÉ CARLOS

20 56,96 0 0 56,96TAMAYO CANELADA, ALBERTO

21 53,56 2,9 0 56,46ROMÁN  GARCÍA, PAULA

22 55,6 0 0 55,6DOMÍNGUEZ  BARAHONA, JAVIER

CAMPD17_IC_001

1 64 7,9 5 76,9ORTIZ DEL CASTILLO , BELÉN

2 62,08 7,9 0 69,98SANZ MAGRO, ADRIÁN

3 61,68 7,9 0 69,58ROMERO BLANCO, ALBERTO

4 62,16 6,4 0 68,56COLOMO DEL PINO, SARA

5 60,8 6,5 0 67,3GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA

6 59,16 7,8 0 66,96SANCHEZ  MOYANO, FRANCISCO JOSE

7 57,68 7,9 0 65,58RODRIGUEZ DE GASPAR FERNANDEZ, JOSE LUIS 

8 57,44 7,9 0 65,34TEJEDOR SÁEZ‐BRAVO, BEATRIZ

9 57,88 6,5 0 64,38HERNÁNDEZ HORTELANO, ANA

10 58,84 5 0 63,84SIMÓN LÓPEZ, MARTA

11 57,32 6,5 0 63,82SANCHEZ GONZALO, ALBA

12 56,8 6,5 0 63,3MANZANEQUE PRADALES, MARCOS

13 56,72 6,5 0 63,22BRAVO BARRIO, EVA

14 56,68 6,4 0 63,08HERRERA BRACAMONTE, ARIANA

15 57,88 5 0 62,88REGO TEROL, JOSÉ MIGUEL

16 60,72 1,5 0,4 62,62BALLESTEROS ESTEBAN, LUIS MIGUEL

17 58,2 4,3 0 62,5ALONSO GÓMEZ, ESTEFANÍA

18 55,08 6,5 0 61,58DE LA TORRE BARRIENTOS, SERGIO

19 57,4 1,5 2,5 61,4SÁNCHEZ RESINO, ELENA

20 56 4,7 0 60,7TOMASI MONTES, SANDRA

21 56,08 4,4 0 60,48MORAN BLANCO, LAURA

22 57,84 1,5 0 59,34GARCIA DONOSO, JOSE ALBERTO

23 55,88 2,8 0 58,68LORES SALCEDO, LORENA

24 56,8 1,5 0 58,3LIMÓN YELMO, ALICIA

25 56,84 1,4 0 58,24GARCÍA ABANDA, JORGE

CAMPD17_IC_002

1 58,2 4,3 0 62,5ALONSO GÓMEZ, ESTEFANÍA

Página 7 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

CAMPD17_IC_003

1 64,08 7,9 0 71,98MONTES  MOTA, MARINA

2 64 7,9 0 71,9ORTIZ DEL CASTILLO , BELÉN

3 62,8 7,8 0 70,6CONTONENTE DE ANCOS, PAULA

4 62,56 3 4,17 69,73MONJAS PIQUERAS, DAVID

5 60,8 6,5 0 67,3GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA

6 59,16 7,8 0 66,96SANCHEZ  MOYANO, FRANCISCO JOSE

7 57,44 7,9 0 65,34TEJEDOR SÁEZ‐BRAVO, BEATRIZ

8 60,96 4,3 0 65,26AGUILAR GARRIDO, PEDRO

9 57,8 6,5 0 64,3TEJEDOR MUÑOZ, PAULA

10 58,84 5 0 63,84SIMÓN LÓPEZ, MARTA

11 57,2 6,5 0 63,7CARR  BAENA, PABLO MIGUEL

12 56,44 7 0 63,44MARTÍNEZ NAVARRO, ROSA MARÍA

13 56,8 6,5 0 63,3MANZANEQUE PRADALES, MARCOS

14 56,72 6,5 0 63,22BRAVO BARRIO, EVA

15 56,68 6,4 0 63,08HERRERA BRACAMONTE, ARIANA

16 57,88 5 0 62,88REGO TEROL, JOSÉ MIGUEL

17 61,12 1,5 0 62,62RAMOS ACOSTA, CARLOS

18 60,72 1,5 0,4 62,62BALLESTEROS ESTEBAN, LUIS MIGUEL

19 62,28 0 0 62,28RODRIGUEZ PEREZ, ESTHER

20 59,04 2,9 0 61,94RUIZ FERNÁNDEZ, LETICIA

21 55,08 6,5 0 61,58DE LA TORRE BARRIENTOS, SERGIO

22 56,08 4,4 0 60,48MORAN BLANCO, LAURA

23 57,84 1,5 0 59,34GARCIA DONOSO, JOSE ALBERTO

24 56,84 1,4 0 58,24GARCÍA ABANDA, JORGE

CAMPD17_ICMM_001

1 56,12 9,4 0 65,52ARAGÓN GUTIÉRREZ , ALEJANDRO

2 57,52 7,9 0 65,42AYUSO PÉREZ, IRENE

CAMPD17_ICP_001

1 62,48 5 0 67,48RODRÍGUEZ ROBLES, EMILIO

2 57,68 7,9 0 65,58PÉREZ RÍZQUEZ, CARLOS ANTONIO

3 58,36 5,7 0 64,06GUERRERO ESTEBAN, TAMARA

4 55,56 6,5 0 62,06CALAHORRA RIO, LUIS

5 54,16 6,5 0 60,66DE MORA MARTÍN, ALBERTO

6 55,08 5 0 60,08LLORENTE CRIADO, JORGE

7 56,96 2,9 0 59,86ROMERA GARCIA, DAVID

8 55,76 1,5 0 57,26HEVILLA TALAVERA, VÍCTOR

CAMPD17_ICP_002

1 60,8 5 0 65,8ASTORGA POLANCO, JOAQUÍN

2 56,56 7,9 0 64,46MENENDEZ  LÓPEZ, NURIA

3 55,56 6,5 0 62,06CALAHORRA RIO, LUIS

4 53,8 7,9 0 61,7MUELAS RAMOS, VIRGINIA

Página 8 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

5 54,16 6,5 0 60,66DE MORA MARTÍN, ALBERTO

6 53,48 7 0 60,48NIETO HERNÁNDEZ, DAVID

7 55,08 5 0 60,08LLORENTE CRIADO, JORGE

8 58,72 0 0 58,72HERNAIZ HERNAIZ, MARÍA

9 54,72 0 0 54,72JIMENEZ MARTIN, NOEMI

CAMPD17_ICP_003

1 57,2 7,9 8,54 73,64YUS DOMÍNGUEZ, JOAQUÍN LUIS

2 58,2 6,5 5 69,7BENAVIDES  GARCIA, JESUS

3 60,8 5 0 65,8ASTORGA POLANCO, JOAQUÍN

4 58,4 6,5 0 64,9ARCAS PEREA, ALEJANDRA

5 56,56 7,9 0 64,46MENENDEZ  LÓPEZ, NURIA

6 54,6 7,9 0 62,5SANJURJO TÁRTALO, DIANA

7 58,08 4,2 0 62,28GARAGORRI VILLALÓN , MARINA

8 60,52 1,5 0 62,02SALIDO FORTUNA, SANDRA

9 53,8 7,9 0 61,7MUELAS RAMOS, VIRGINIA

10 53,48 7 0 60,48NIETO HERNÁNDEZ, DAVID

11 55,08 5 0 60,08LLORENTE CRIADO, JORGE

12 58,72 0 0 58,72HERNAIZ HERNAIZ, MARÍA

13 52,8 5,7 0 58,5JIMENEZ BENITO, TOMÁS SALVADOR

14 58,48 0 0 58,48ACUÑA LERMO, DANIEL 

15 58,28 0 0 58,28RUIZ RUIZ, MARÍA

16 55,76 1,5 0 57,26HEVILLA TALAVERA, VÍCTOR

17 54,4 2,8 0 57,2PERAL ROMERO, NOELIA

18 55,32 0 0 55,32SOTO CORRALES, JUAN JOSÉ

CAMPD17_ICP_004

1 57,2 7,9 8,54 73,64YUS DOMÍNGUEZ, JOAQUÍN LUIS

2 59,8 7,9 1,25 68,95ACEÑA   HERAS, SARA

3 60,8 5 0 65,8ASTORGA POLANCO, JOAQUÍN

4 58,4 6,5 0 64,9ARCAS PEREA, ALEJANDRA

5 53,8 7,9 0 61,7MUELAS RAMOS, VIRGINIA

6 53,48 7 0 60,48NIETO HERNÁNDEZ, DAVID

7 55,08 5 0 60,08LLORENTE CRIADO, JORGE

8 58,72 0 0 58,72HERNAIZ HERNAIZ, MARÍA

9 58,28 0 0 58,28RUIZ RUIZ, MARÍA

10 55,76 1,5 0 57,26HEVILLA TALAVERA, VÍCTOR

11 55,36 1,5 0 56,86GALLUT CRESPO, ANA

12 55,32 0 0 55,32SOTO CORRALES, JUAN JOSÉ

13 54,72 0 0 54,72JIMENEZ MARTIN, NOEMI

CAMPD17_ICTAN_001

1 62,4 10,7 0 73,1JABONERO VALBUENA, JORGE

2 64,08 7,9 0 71,98MONTES  MOTA, MARINA

3 62 9,3 0 71,3DE PABLOS LLORENTE, SILVIA

4 62,8 8 0 70,8CONTONENTE DE ANCOS, PAULA

Página 9 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

5 60,76 9,2 0 69,96GARCÍA  CORDERO , JOAQUÍN

6 57,84 1,4 9,58 68,82PLA VICENTE, SANDRA

7 60,88 7,9 0 68,78MARTINEZ SUAREZ, MIRIAM DE LA AURORA

8 60,6 6,5 0 67,1GONZALEZ MULERO, LUCIA

9 60,56 6,4 0 66,96BABIKER SÁNCHEZ, RASHID

10 59,96 6,5 0 66,46TEJADA GARCIA, LORENA

11 59,64 6,5 0 66,14SOTO BIELICKA, PATRICIA

12 61,72 4,3 0 66,02GONZÁLEZ CAGIGAS, EVA

13 57,68 7,9 0 65,58RODRIGUEZ DE GASPAR FERNANDEZ, JOSE LUIS 

14 57,52 7,9 0 65,42RODILES  ÁLVAREZ, MARÍA

15 58,92 6,4 0 65,32LAGO   BLASCO, CLARA

16 58,76 6,5 0 65,26AHROUCH AKNIN, SARA 

17 58,24 6,5 0 64,74GONZÁLEZ GUERRA, ROCÍO NATALIA

18 57,8 6,5 0 64,3TEJEDOR MUÑOZ, PAULA

19 62,72 1,5 0 64,22VAREA JIMÉNEZ, ELENA

20 56,2 7,9 0 64,1CAÑAS SEGOVIA, MARÍA

21 56,96 7,1 0 64,06MARTÍN CARRO, BEATRIZ

22 57,52 6,5 0 64,02GONZALEZ ANTON, ELENA

23 58,28 5,7 0 63,98RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANA

24 62,52 1,4 0 63,92LOPEZ GARCIA, PAULA

25 59,92 2,8 0 62,72TORRECILLAS MOSQUERO, VANESA

26 61,12 1,5 0 62,62RAMOS ACOSTA, CARLOS

27 56 6,5 0 62,5VELÁZQUEZ LÓPEZ, CRISTINA

28 55,6 6,5 0 62,1SANCHEZ AGUILERA  LOPEZ, CARLOS

29 60,56 1,4 0 61,96SERRANO RODRÍGUEZ, EVA

30 59,04 2,9 0 61,94RUIZ FERNÁNDEZ, LETICIA

31 57,08 4,3 0 61,38GONZÁLEZ RÁMILA, SUSANA

32 59,8 1,5 0 61,3CUESTA  HERVÁS, MARTA

33 56,76 4,3 0 61,06ALARCÓN GARCÍA, ARTURO

34 57,48 2,9 0 60,38RIOMOROS ARRANZ, MARTA

35 58,92 1,4 0 60,32GARCÍA FERNÁNDEZ, XENIA

36 58,64 1,5 0 60,14MARTÍN CANO, GEMA

37 58 1,5 0 59,5MONTES   SOLÍS, CRISTINA

38 58,04 1,4 0 59,44ZAMARRA  MARTÍNEZ, NAOMI

39 57,84 1,5 0 59,34GARCIA DONOSO, JOSE ALBERTO

40 56,84 1,4 0 58,24GARCÍA ABANDA, JORGE

41 55,64 1,4 0 57,04ROCHAS LÓPEZ, SARA

42 56,92 0 0 56,92PASTOR FERNÁNDEZ, VANESA

43 56,76 0 0 56,76SÁNCHEZ LOZANO, MARIO

44 55,6 0 0 55,6DOMÍNGUEZ  BARAHONA, JAVIER

CAMPD17_ICTAN_002

1 61,28 7,9 0 69,18FEIJOO DOMINGUEZ, PATRICIA

2 62,4 5 0 67,4JABONERO VALBUENA, JORGE

Página 10 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

3 62 5 0 67DE PABLOS LLORENTE, SILVIA

4 59,8 6,5 0 66,3ACEÑA   HERAS, SARA

5 59,4 6,5 0 65,9GARCIA MALDONADO, ELENA

6 60,6 5 0 65,6GONZALEZ MULERO, LUCIA

7 60,56 5 0 65,56BABIKER SÁNCHEZ, RASHID

8 58,76 6,5 0 65,26AHROUCH AKNIN, SARA 

9 58,4 6,5 0 64,9ARCAS PEREA, ALEJANDRA

10 56,56 7,9 0 64,46MENENDEZ  LÓPEZ, NURIA

11 57,52 6,5 0 64,02GONZALEZ ANTON, ELENA

12 58,92 5 0 63,92LAGO   BLASCO, CLARA

13 58,24 5 0 63,24GONZÁLEZ GUERRA, ROCÍO NATALIA

14 57,8 5 0 62,8TEJEDOR MUÑOZ, PAULA

15 57,52 5 0 62,52RODILES  ÁLVAREZ, MARÍA

16 55,6 6,5 0 62,1SANCHEZ AGUILERA  LOPEZ, CARLOS

17 55,56 6,5 0 62,06CALAHORRA RIO, LUIS

18 57,04 5 0 62,04EDO  CUESTA, CARLOS

19 59,2 2,8 0 62MORENO  TELLO , BLANCA

20 56,2 5 0 61,2CAÑAS SEGOVIA, MARÍA

21 61,12 0 0 61,12RAMOS ACOSTA, CARLOS

22 54,6 6,5 0 61,1SANJURJO TÁRTALO, DIANA

23 56 5 0 61VELÁZQUEZ LÓPEZ, CRISTINA

24 55,76 5 0 60,76VILLAR ALONSO, MARTA

25 60,56 0 0 60,56SERRANO RODRÍGUEZ, EVA

26 60,52 0 0 60,52SALIDO FORTUNA, SANDRA

27 59,92 0 0 59,92TORRECILLAS MOSQUERO, VANESA

28 58,4 1,5 0 59,9VERA BAQUERO, FERNANDO LEONARDO

29 58,36 1,5 0 59,86GUERRERO ESTEBAN, TAMARA

30 57,84 1,4 0 59,24PLA VICENTE, SANDRA

31 54,16 5 0 59,16DE MORA MARTÍN, ALBERTO

32 58,84 0 0 58,84IGLESIAS ROMERO, SERGIO

33 55,92 2,9 0 58,82MARTÍN GONZÁLEZ, JOSÉ JAVIER 

34 58,68 0 0 58,68MARDOMINGO VARGAS, NATALIA

35 58,64 0 0 58,64MARTÍN CANO, GEMA

36 58,44 0 0 58,44PÉREZ  FERNÁNDEZ, MARTA

37 58,36 0 0 58,36ARANA PEÑA, SARA

38 58,2 0 0 58,2ALONSO GÓMEZ, ESTEFANÍA

39 58,08 0 0 58,08GARAGORRI VILLALÓN , MARINA

40 58,04 0 0 58,04ZAMARRA  MARTÍNEZ, NAOMI

41 57,84 0 0 57,84GARCIA DONOSO, JOSE ALBERTO

42 57,8 0 0 57,8PÉREZ SÁENZ, RUBÉN

43 57,48 0 0 57,48RIOMOROS ARRANZ, MARTA

44 57,12 0 0 57,12RUIZ RUS, FRANCISCO

45 56,96 0 0 56,96MARTÍN CARRO, BEATRIZ

Página 11 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

46 55,36 1,5 0 56,86GALLUT CRESPO, ANA

47 56,85 0 0 56,85GARCÍA ABANDA, JORGE

48 56,84 0 0 56,84ORDÓÑEZ CABASCANGO, SHEYLA KARINA

49 56,76 0 0 56,76SÁNCHEZ LOZANO, MARIO

50 56,48 0 0 56,48SANTOS HERNÁNDEZ, HÉCTOR JOSÉ

51 56,36 0 0 56,36SALIDO RIVERO, ANA

52 56 0 0 56TOMASI MONTES, SANDRA

53 55,96 0 0 55,96DE ANTONIO LÓPEZ, ELENA

54 55,84 0 0 55,84HERMOSO  PINILLA, FRANCISCO JAVIER

55 55,64 0 0 55,64ROCHAS LÓPEZ, SARA

56 55,6 0 0 55,6DOMÍNGUEZ  BARAHONA, JAVIER

57 53,96 1,5 0 55,46CHABNI EL BAROUDI, ASSAMAE

58 55,12 0 0 55,12NAVAS  LORO, SANTIAGO

59 54,52 0 0 54,52CALLEJO GUTIÉRREZ, LUCIA

CAMPD17_ICTAN_003

1 64,08 7,9 0 71,98MONTES  MOTA, MARINA

2 59,4 10,7 1,25 71,35GARCIA MALDONADO, ELENA

3 62,8 8 0 70,8CONTONENTE DE ANCOS, PAULA

4 60,76 9,2 0 69,96GARCÍA  CORDERO , JOAQUÍN

5 60,88 7,9 0 68,78MARTINEZ SUAREZ, MIRIAM DE LA AURORA

6 57,52 7,9 0 65,42RODILES  ÁLVAREZ, MARÍA

7 58,76 6,5 0 65,26AHROUCH AKNIN, SARA 

8 62,52 1,4 0 63,92LOPEZ GARCIA, PAULA

9 59,2 2,9 0 62,1MORENO  TELLO , BLANCA

10 59,8 1,5 0 61,3CUESTA  HERVÁS, MARTA

11 58,4 2,9 0 61,3VERA BAQUERO, FERNANDO LEONARDO

12 56,76 4,3 0 61,06ALARCÓN GARCÍA, ARTURO

13 55,92 4,3 0 60,22MARTÍN GONZÁLEZ, JOSÉ JAVIER 

14 55,96 2,8 0 58,76DE ANTONIO LÓPEZ, ELENA

15 56,84 0 0 56,84ORDÓÑEZ CABASCANGO, SHEYLA KARINA

16 56,36 0 0 56,36SALIDO RIVERO, ANA

17 53,96 1,5 0 55,46CHABNI EL BAROUDI, ASSAMAE

CAMPD17_ICTP_001

1 58,2 6,5 5 69,7BENAVIDES  GARCIA, JESUS

2 59,8 7,9 1,25 68,95ACEÑA   HERAS, SARA

3 56,56 7,9 0 64,46MENENDEZ  LÓPEZ, NURIA

4 58,04 2,9 2,92 63,86RUIZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS

5 54,6 7,9 0 62,5SANJURJO TÁRTALO, DIANA

6 58,08 4,2 0 62,28GARAGORRI VILLALÓN , MARINA

7 55,76 5 0 60,76VILLAR ALONSO, MARTA

8 54,16 6,5 0 60,66DE MORA MARTÍN, ALBERTO

9 53,48 7 0 60,48NIETO HERNÁNDEZ, DAVID

10 52,8 5,7 0 58,5JIMENEZ BENITO, TOMÁS SALVADOR

Página 12 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

11 58,48 0 0 58,48ACUÑA LERMO, DANIEL 

12 55,76 1,5 0 57,26HEVILLA TALAVERA, VÍCTOR

13 55,36 1,5 0 56,86GALLUT CRESPO, ANA

CAMPD17_ICTP_002

1 61,28 9,3 0 70,58FEIJOO DOMINGUEZ, PATRICIA

2 58,36 5,7 0 64,06GUERRERO ESTEBAN, TAMARA

3 58,04 2,9 2,92 63,86RUIZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS

4 54,16 6,5 0 60,66DE MORA MARTÍN, ALBERTO

5 53,48 7 0 60,48NIETO HERNÁNDEZ, DAVID

6 55,76 1,5 0 57,26HEVILLA TALAVERA, VÍCTOR

CAMPD17_ICV_001

1 57,2 7,9 8,54 73,64YUS DOMÍNGUEZ, JOAQUÍN LUIS

2 58,2 6,5 5 69,7BENAVIDES  GARCIA, JESUS

3 60,32 2,9 0 63,22SANCHEZ MIGUEL, ELIZABETH

4 60,52 1,5 0 62,02SALIDO FORTUNA, SANDRA

5 58,48 0 0 58,48ACUÑA LERMO, DANIEL 

6 55,36 1,5 0 56,86GALLUT CRESPO, ANA

CAMPD17_ICV_002

1 57,2 7,9 8,54 73,64YUS DOMÍNGUEZ, JOAQUÍN LUIS

2 58,2 6,5 5 69,7BENAVIDES  GARCIA, JESUS

3 58,08 4,2 0 62,28GARAGORRI VILLALÓN , MARINA

4 58,48 0 0 58,48ACUÑA LERMO, DANIEL 

CAMPD17_IEGD_001

1 58,56 8,5 15 82,06TAFUR GARCIA, ETEL

2 58,12 10,6 2,9 71,62GUTIÉRREZ  RUIZ, ELENA

3 58,68 8,5 3 70,18SANDONIS POZO, LEIRE

4 57,92 12 0 69,92MOYANO MIGUEL, RODRIGO

5 59,12 9,2 0 68,32SÁNCHEZ LOPEZ, CARLOS

6 57,4 10,7 0 68,1GARCÍA DE BLAS, NIEVES

7 58,92 6,5 0 65,42VERA SARRÍA, JUAN

8 56,2 9,2 0 65,4BARGUEÑO  ARIZA, ENRIQUE

9 56,88 8,5 0 65,38RUIZ SUÁREZ DE PUGA, BELÉN

10 59,56 5,7 0 65,26MOTA HEREDIA, CARLOS

11 62,52 1,4 0 63,92PALOMARES SERRANO, DANIEL

12 57,76 5,6 0 63,36SANCHEZ MARTIN, RAQUEL

13 60,24 2,8 0 63,04PARAÍSO MARÍA, MARTA

14 61,52 1,5 0 63,02MANZANO LÓPEZ‐LILLO, JAVIER

15 57,24 5 0 62,24GALAN GALAN, MIGUEL ÁNGEL

16 57,6 4,3 0 61,9GARCÍA FERNÁNDEZ, DAVID

17 58,72 2,9 0 61,62DEL PORTILLO ACEITUNA, ISABEL

18 59,92 1,5 0 61,42FERNÁNDEZ  VÁZQUEZ, DANIEL

19 59,4 1,4 0 60,8PÉREZ FERNÁNDEZ, PAULA

Página 13 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

20 59,28 1,4 0 60,68ROBLEDO VAQUERO, IRENE

21 52,96 7 0 59,96GARCIA MONTERO, ROCIO

22 56,92 2,9 0 59,82NAVAZO GÓMEZ, TOMÁS

23 59,04 0 0 59,04CARRO MARTÍNEZ, NOELIA

24 56 2,8 0 58,8GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA

25 55 3,8 0 58,8FERREIRA MARTINEZ, VICTOR MANUEL

CAMPD17_IEGD_002

1 58,56 8,5 15 82,06TAFUR GARCIA, ETEL

2 58,12 10,6 2,9 71,62GUTIÉRREZ  RUIZ, ELENA

3 58,68 8,5 3 70,18SANDONIS POZO, LEIRE

4 57,92 12 0 69,92MOYANO MIGUEL, RODRIGO

5 59,12 9,2 0 68,32SÁNCHEZ LOPEZ, CARLOS

6 57,4 10,7 0 68,1GARCÍA DE BLAS, NIEVES

7 56,2 9,2 0 65,4BARGUEÑO  ARIZA, ENRIQUE

8 57,6 7 0 64,6GARCÍA FERNÁNDEZ, DAVID

9 62,52 1,4 0 63,92PALOMARES SERRANO, DANIEL

10 57,76 5,6 0 63,36SANCHEZ MARTIN, RAQUEL

11 60,24 2,8 0 63,04PARAÍSO MARÍA, MARTA

12 61,52 1,5 0 63,02MANZANO LÓPEZ‐LILLO, JAVIER

13 57,24 5 0 62,24GALAN GALAN, MIGUEL ÁNGEL

14 58,72 2,9 0 61,62DEL PORTILLO ACEITUNA, ISABEL

15 59,92 1,5 0 61,42FERNÁNDEZ  VÁZQUEZ, DANIEL

16 59,28 1,4 0 60,68ROBLEDO VAQUERO, IRENE

17 56 4,2 0 60,2GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA

18 52,96 7 0 59,96GARCIA MONTERO, ROCIO

19 56,92 2,9 0 59,82NAVAZO GÓMEZ, TOMÁS

20 59,04 0 0 59,04CARRO MARTÍNEZ, NOELIA

21 55 3,8 0 58,8FERREIRA MARTINEZ, VICTOR MANUEL

CAMPD17_IETCC_001

1 60,8 5 0 65,8ASTORGA POLANCO, JOAQUÍN

2 59,8 5 0 64,8ACEÑA   HERAS, SARA

3 58,04 2,9 3 63,94RUIZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS

4 56,12 6,5 0 62,62ARAGÓN GUTIÉRREZ , ALEJANDRO

5 60,52 1,5 0 62,02SALIDO FORTUNA, SANDRA

6 55,76 5 0 60,76VILLAR ALONSO, MARTA

7 53,8 6,5 0 60,3MUELAS RAMOS, VIRGINIA

8 54,6 5 0 59,6SANJURJO TÁRTALO, DIANA

9 57,8 1,4 0 59,2PÉREZ SÁENZ, RUBÉN

10 58,72 0 0 58,72HERNAIZ HERNAIZ, MARÍA

11 58,28 0 0 58,28RUIZ RUIZ, MARÍA

12 58,08 0 0 58,08GARAGORRI VILLALÓN , MARINA

13 55,88 0 0 55,88CASTRO MIGUEL, ELSA

14 54,72 0 0 54,72JIMENEZ MARTIN, NOEMI

Página 14 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

15 52,8 1,5 0 54,3JIMENEZ BENITO, TOMÁS SALVADOR

CAMPD17_IETCC_002

1 57,4 5 6 68,4GARCÍA DE BLAS, NIEVES

2 59,12 6,4 0 65,52SÁNCHEZ LOPEZ, CARLOS

3 57,92 6,4 0 64,32MOYANO MIGUEL, RODRIGO

4 58,04 2,9 3,13 64,07RUIZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS

5 58,92 5 0 63,92VERA SARRÍA, JUAN

6 58,4 5 0 63,4ARCAS PEREA, ALEJANDRA

7 58,12 5 0 63,12GUTIÉRREZ  RUIZ, ELENA

8 56,12 6,5 0 62,62ARAGÓN GUTIÉRREZ , ALEJANDRO

9 56,2 5 0 61,2BARGUEÑO  ARIZA, ENRIQUE

10 60,24 0 0 60,24PARAÍSO MARÍA, MARTA

11 59,56 0 0 59,56MOTA HEREDIA, CARLOS

12 59,4 0 0 59,4PÉREZ FERNÁNDEZ, PAULA

13 59,28 0 0 59,28ROBLEDO VAQUERO, IRENE

14 57,8 1,4 0 59,2PÉREZ SÁENZ, RUBÉN

15 59,04 0 0 59,04CARRO MARTÍNEZ, NOELIA

16 58,28 0 0 58,28RUIZ RUIZ, MARÍA

17 56,88 1,4 0 58,28RUIZ SUÁREZ DE PUGA, BELÉN

18 57,76 0 0 57,76SANCHEZ MARTIN, RAQUEL

19 57,6 0 0 57,6GARCÍA FERNÁNDEZ, DAVID

20 56,92 0 0 56,92NAVAZO GÓMEZ, TOMÁS

21 55,88 0 0 55,88CASTRO MIGUEL, ELSA

22 55,32 0 0 55,32SOTO CORRALES, JUAN JOSÉ

CAMPD17_IETCC_003

1 59,8 5 0 64,8ACEÑA   HERAS, SARA

2 59,56 4,3 0 63,86MOTA HEREDIA, CARLOS

3 58,12 5 0 63,12GUTIÉRREZ  RUIZ, ELENA

4 58 5 0 63MARTÍN  GARCÍA, MIGUEL ANGEL

5 62,52 0 0 62,52PALOMARES SERRANO, DANIEL

6 57,24 5 0 62,24GALAN GALAN, MIGUEL ÁNGEL

7 61,52 0 0 61,52MANZANO LÓPEZ‐LILLO, JAVIER

8 56,2 5 0 61,2BARGUEÑO  ARIZA, ENRIQUE

9 59,92 0 0 59,92FERNÁNDEZ  VÁZQUEZ, DANIEL

10 59,4 0 0 59,4PÉREZ FERNÁNDEZ, PAULA

11 56,36 2,8 0 59,16LEÓN VICENTE, FRANCISCO JAVIER

12 58,56 0 0 58,56TAFUR GARCIA, ETEL

13 57,6 0 0 57,6GARCÍA FERNÁNDEZ, DAVID

14 55,92 0 1,25 57,17PÉREZ GARCÍA‐LAJARA, SANDRA

15 56 0 0 56GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA

16 55,88 0 0 55,88CASTRO MIGUEL, ELSA

17 55,32 0 0 55,32SOTO CORRALES, JUAN JOSÉ

18 55,16 0 0 55,16ORTEGA RAMOS, VÍCTOR

Página 15 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

19 54,72 0 0 54,72JIMENEZ MARTIN, NOEMI

20 52,8 0 0 52,8JIMENEZ BENITO, TOMÁS SALVADOR

CAMPD17_IFS_001

1 59 7,9 0 66,9LÓPEZ CASTRO, DANIEL

2 55,4 6,5 0 61,9BENET CUÑADO BENET, LUCAS

CAMPD17_IH_001

1 60,36 2,9 0 63,26SEDKOWSKI NOWAK, VICTORIA

2 54,52 5,7 0 60,22HUERTAS MAESTRO, MIGUEL

3 58,68 1,5 0 60,18TORRES  RAMOS DIAS, ELCINIA

4 56,04 2,9 0 58,94MONTALVO  CASTELLVI, AIDA

CAMPD17_IIBM_001

1 64,08 7,9 0 71,98MONTES  MOTA, MARINA

2 62,8 8 0 70,8CONTONENTE DE ANCOS, PAULA

3 62 7,9 0 69,9DE PABLOS LLORENTE, SILVIA

4 62,56 3 4,17 69,73MONJAS PIQUERAS, DAVID

5 61,68 7,9 0 69,58ROMERO BLANCO, ALBERTO

6 64,08 5 0 69,08QUEVEDO OLMOS, ÁLVARO

7 62,16 6,4 0 68,56COLOMO DEL PINO, SARA

8 60,64 6,4 0 67,04GONZALEZ DE ALEDO FERRANDEZ, MANUEL

9 57,64 9,3 0 66,94BENÍTEZ  FERNÁNDEZ, ROCÍO

10 59,96 6,5 0 66,46TEJADA GARCIA, LORENA

11 59,64 6,5 0 66,14SOTO BIELICKA, PATRICIA

12 61,72 4,3 0 66,02GONZÁLEZ CAGIGAS, EVA

13 59,28 6,5 0 65,78GIL  PLAZA, ALBA

14 57,52 7,9 0 65,42RODILES  ÁLVAREZ, MARÍA

15 60,96 4,3 0 65,26AGUILAR GARRIDO, PEDRO

16 58,76 6,5 0 65,26AHROUCH AKNIN, SARA 

17 58,84 6,4 0 65,24SIMÓN LÓPEZ, MARTA

18 56,72 7,9 0 64,62BRAVO BARRIO, EVA

19 56,84 6,5 1,25 64,59LUCAS DE LA FUENTE, JAVIER

20 57,8 6,5 0 64,3JIMÉNEZ HOLGUÍN, JAVIER

21 58,28 5,7 0 63,98RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANA

22 57,32 6,5 0 63,82SANCHEZ GONZALO, ALBA

23 60,8 2,9 0 63,7GUARDIA CARRIÓN, ANA MARÍA

24 57,2 6,5 0 63,7CARR  BAENA, PABLO MIGUEL

25 56,4 6,5 0 62,9CHICHON DE LA FUENTE, GABRIELA

26 58,2 4,3 0 62,5ALONSO GÓMEZ, ESTEFANÍA

27 57,48 5 0 62,48MATILLA VICENTE‐ALMAZÁN, SOFIA

28 62,28 0 0 62,28RODRIGUEZ PEREZ, ESTHER

29 59,04 3 0 62,04RUIZ FERNÁNDEZ, LETICIA

30 60,32 1,5 0 61,82MORON GARCIA, ALVARO

31 58,68 2,9 0 61,58MARDOMINGO VARGAS, NATALIA

32 58,96 1,51 0 60,47GONZÁLEZ CARNICERO, ZOE

Página 16 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

33 58,96 1,5 0 60,46MÁRQUEZ TIRADO, BÁRBARA

34 57,48 2,9 0 60,38RIOMOROS ARRANZ, MARTA

35 57,32 2,9 0 60,22MARTÍN  ATIENZA, ANA

36 56,76 2,9 0 59,66PÉREZ DE AYALA LÓPEZ‐CORTIJO, LUCÍA MARÍA

37 58,04 1,5 0 59,54GARCÍA IBÁÑEZ, NEREA

38 56,44 2,9 0 59,34MARTÍNEZ NAVARRO, ROSA MARÍA

39 57,6 1,5 0 59,1CÁMARA CHECA, ANABEL

40 56,92 0 0 56,92PASTOR FERNÁNDEZ, VANESA

CAMPD17_IIBM_002

1 60,48 9,3 2,5 72,28TAMAYO DURÁN, ALEJANDRA

2 64,08 7,9 0 71,98MONTES  MOTA, MARINA

3 65,12 5 0 70,12CASANOVA MELCHOR, NATALIA

4 62,56 3 4,17 69,73MONJAS PIQUERAS, DAVID

5 61,68 7,9 0 69,58ROMERO BLANCO, ALBERTO

6 63 6,5 0 69,5RUBIO CANALEJAS, ALBA

7 58 9,3 0 67,3FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ LUIS

8 60,64 6,4 0 67,04GONZALEZ DE ALEDO FERRANDEZ, MANUEL

9 57,64 9,3 0 66,94BENÍTEZ  FERNÁNDEZ, ROCÍO

10 59,64 6,5 0 66,14SOTO BIELICKA, PATRICIA

11 61,72 4,3 0 66,02GONZÁLEZ CAGIGAS, EVA

12 59,28 6,5 0 65,78GIL  PLAZA, ALBA

13 57,68 7,9 0 65,58RODRIGUEZ DE GASPAR FERNANDEZ, JOSE LUIS 

14 60,96 4,3 0 65,26AGUILAR GARRIDO, PEDRO

15 56,84 6,5 1,25 64,59LUCAS DE LA FUENTE, JAVIER

16 58,28 5,7 0 63,98RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANA

17 57,2 6,5 0 63,7CARR  BAENA, PABLO MIGUEL

18 57,12 6,5 0 63,62CUENCA ALBERTOS, MARTÍN

19 57 3 2,9 62,9CANDELAS CANDELAS RIVERA, ÓSCAR

20 57,88 5 0 62,88CÓZAR FERNÁNDEZ, BEATRIZ

21 61,12 1,5 0 62,62RAMOS ACOSTA, CARLOS

22 57,48 5 0 62,48MATILLA VICENTE‐ALMAZÁN, SOFIA

23 59,96 1,5 0 61,46MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO

24 58,96 1,51 0 60,47GONZÁLEZ CARNICERO, ZOE

25 58,96 1,5 0 60,46MÁRQUEZ TIRADO, BÁRBARA

26 58,84 1,5 0 60,34BARATA GARCÍA, SERGIO

27 57,32 2,9 0 60,22MARTÍN  ATIENZA, ANA

28 58,04 1,5 0 59,54GARCÍA IBÁÑEZ, NEREA

29 56,44 2,9 0 59,34MARTÍNEZ NAVARRO, ROSA MARÍA

30 57,6 1,5 0 59,1CÁMARA CHECA, ANABEL

31 57 0 0 57ORTEGA MEDINA, BLANCA

32 56,92 0 0 56,92PASTOR FERNÁNDEZ, VANESA

33 54,8 0 0 54,8CRISTÓBAL ALONSO, EVA

CAMPD17_IO_001

Página 17 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

1 64,64 6,5 3,33 74,47RODRÍGUEZ LÓPEZ, VÍCTOR

2 59,52 5 0 64,52PARRA SERRANO, MAGIN

CAMPD17_IO_002

1 62,8 5 0 67,8SERRANO JUSTE, MARTIN

2 56,12 10,8 0 66,92ARAGÓN GUTIÉRREZ , ALEJANDRO

3 57,52 7,9 0 65,42AYUSO PÉREZ, IRENE

4 59,52 5 0 64,52PARRA SERRANO, MAGIN

5 55,76 5 0 60,76VILLAR ALONSO, MARTA

6 55,88 2,9 0 58,78CASTRO MIGUEL, ELSA

CAMPD17_IO_004

1 63,24 1,5 10,78 75,52SÁNCHEZ LÓPEZ, LUNA

2 64,64 6,5 3,33 74,47RODRÍGUEZ LÓPEZ, VÍCTOR

3 63,4 7,9 0,62 71,92AVILA  GONZALEZ, MARIA

4 59,52 5 0 64,52PARRA SERRANO, MAGIN

5 57,52 6,5 0 64,02AYUSO PÉREZ, IRENE

6 56,44 5 0 61,44BUENO TRIGUERO, SILVIA

7 57,8 2,8 0 60,6PÉREZ SÁENZ, RUBÉN

CAMPD17_IQFR_001

1 56,12 10,8 0 66,92ARAGÓN GUTIÉRREZ , ALEJANDRO

2 57,52 7,9 0 65,42AYUSO PÉREZ, IRENE

CAMPD17_IQM_001

1 62,4 8,5 0 70,9JABONERO VALBUENA, JORGE

2 58,36 7,1 0 65,46GUERRERO ESTEBAN, TAMARA

3 55,56 7,9 0 63,46CALAHORRA RIO, LUIS

4 55,84 5,8 0 61,64HERMOSO  PINILLA, FRANCISCO JAVIER

5 55,76 5 0 60,76VILLAR ALONSO, MARTA

6 56,64 1,4 0 58,04SANCHEZ‐CID MUÑOZ, CRISTINA

CAMPD17_MNCN_001

1 58,56 1,5 13 73,06TAFUR GARCIA, ETEL

2 58,12 7,9 3 69,02GUTIÉRREZ  RUIZ, ELENA

3 57,4 6,4 5 68,8GARCÍA DE BLAS, NIEVES

4 62,36 6,4 0 68,76RODRIGO CÓRDOBA, CLARA

5 59,12 9,3 0 68,42HERRERA PUA, ALEJANDRO

6 58,92 9,3 0 68,22LAGO   BLASCO, CLARA

7 61,68 6,5 0 68,18ROMERO BLANCO, ALBERTO

8 60,6 6,5 0 67,1GONZALEZ MULERO, LUCIA

9 57,84 0 8 65,84PLA VICENTE, SANDRA

10 59,12 6,4 0 65,52SÁNCHEZ LOPEZ, CARLOS

11 58,92 6,5 0 65,42VERA SARRÍA, JUAN

12 58,76 6,5 0 65,26SORIA GONZÁLEZ DE BUITRAGO, CARMEN DIANA

13 58,24 6,5 0 64,74GONZÁLEZ GUERRA, ROCÍO NATALIA

14 57,92 6,4 0 64,32MOYANO MIGUEL, RODRIGO

Página 18 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

15 56,2 7,9 0 64,1BARGUEÑO  ARIZA, ENRIQUE

16 62,52 1,4 0 63,92PALOMARES SERRANO, DANIEL

17 56 7,9 0 63,9VELÁZQUEZ LÓPEZ, CRISTINA

18 57,04 6,5 0 63,54EDO  CUESTA, CARLOS

19 56,92 6,5 0 63,42NAVAZO GÓMEZ, TOMÁS

20 60,32 2,9 0 63,22MORON GARCIA, ALVARO

21 61,52 1,5 0 63,02MANZANO LÓPEZ‐LILLO, JAVIER

22 56,4 6,5 0 62,9CHICHON DE LA FUENTE, GABRIELA

23 57,88 5 0 62,88HERNÁNDEZ HORTELANO, ANA

24 62,8 0 0 62,8ESCABIAS TRAPERO, NATALIA

25 58,44 4,3 0 62,74PÉREZ  FERNÁNDEZ, MARTA

26 56,2 6,5 0 62,7CAÑAS SEGOVIA, MARÍA

27 56,08 6,5 0 62,58GONZÁLEZ BERROCAL, CÉSAR

28 58,24 4,3 0 62,54BLASCO VELASCO, VIRGINIA

29 57,52 5 0 62,52GONZALEZ ANTON, ELENA

30 57,24 5 0 62,24GALAN GALAN, MIGUEL ÁNGEL

31 56 5,7 0 61,7TOMASI MONTES, SANDRA

32 57,76 1,4 2,5 61,66SANCHEZ MARTIN, RAQUEL

33 58,64 2,9 0 61,54MARTÍN CANO, GEMA

34 59,96 1,5 0 61,46MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ALBERTO

35 59,92 1,5 0 61,42FERNÁNDEZ  VÁZQUEZ, DANIEL

36 59,56 1,5 0 61,06MOTA HEREDIA, CARLOS

37 59,4 1,5 0 60,9PÉREZ FERNÁNDEZ, PAULA

38 59,16 1,5 0 60,66RIARAN MORENO, GEMA

39 60,24 0 0 60,24PARAÍSO MARÍA, MARTA

40 58,84 1,4 0 60,24IGLESIAS ROMERO, SERGIO

41 58,72 1,5 0 60,22BENITO SORIANO, PABLO

42 59,92 0 0 59,92TORRECILLAS MOSQUERO, VANESA

43 56,88 2,9 0 59,78MILLÁN FERNÁNDEZ, LETICIA

44 58 1,5 0 59,5MONTES   SOLÍS, CRISTINA

45 58,04 1,4 0 59,44ZAMARRA  MARTÍNEZ, NAOMI

46 59,28 0 0 59,28ROBLEDO VAQUERO, IRENE

47 59,04 0 0 59,04CARRO MARTÍNEZ, NOELIA

48 56 2,8 0 58,8GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA

49 57,12 1,5 0 58,62RUIZ RUS, FRANCISCO

50 56,88 1,5 0 58,38RUIZ SUÁREZ DE PUGA, BELÉN

51 56,8 1,5 0 58,3LIMÓN YELMO, ALICIA

52 56,48 1,5 0 57,98SANTOS HERNÁNDEZ, HÉCTOR JOSÉ

53 55,6 1,5 0 57,1MIÑAMBRES SANS, PABLO

54 56,96 0 0 56,96TAMAYO CANELADA, ALBERTO

55 56,8 0 0 56,8BENITO MARTÍN, IRIS

56 56,76 0 0 56,76SÁNCHEZ LOZANO, MARIO

57 54,52 1,4 0 55,92CALLEJO GUTIÉRREZ, LUCIA

Página 19 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

58 55,6 0 0 55,6DOMÍNGUEZ  BARAHONA, JAVIER

59 55,12 0 0 55,12NAVAS  LORO, SANTIAGO

CAMPD17_RJB_001

1 61,08 7,9 5 73,98FAHIM FERNÁNDEZ, MAHER

2 61,68 7,9 0 69,58ROMERO BLANCO, ALBERTO

3 57,84 1,4 10 69,24PLA VICENTE, SANDRA

4 62,36 6,5 0 68,86RODRIGO CÓRDOBA, CLARA

5 63,68 0 5 68,68MARTÍNEZ RÍOS, MARÍA 

6 59,12 9,3 0 68,42HERRERA PUA, ALEJANDRO

7 60,6 6,5 0 67,1GONZALEZ MULERO, LUCIA

8 58,92 7,9 0 66,82LAGO   BLASCO, CLARA

9 58,76 6,5 0 65,26SORIA GONZÁLEZ DE BUITRAGO, CARMEN DIANA

10 58,24 6,5 0 64,74GONZÁLEZ GUERRA, ROCÍO NATALIA

11 57,88 6,5 0 64,38HERNÁNDEZ HORTELANO, ANA

12 57,4 1,5 5 63,9SÁNCHEZ RESINO, ELENA

13 57,04 6,5 0 63,54EDO  CUESTA, CARLOS

14 59,16 4,3 0 63,46RIARAN MORENO, GEMA

15 56,4 6,5 0 62,9CHICHON DE LA FUENTE, GABRIELA

16 62,8 0 0 62,8ESCABIAS TRAPERO, NATALIA

17 58,44 4,3 0 62,74PÉREZ  FERNÁNDEZ, MARTA

18 59,92 2,8 0 62,72TORRECILLAS MOSQUERO, VANESA

19 56,2 6,5 0 62,7CAÑAS SEGOVIA, MARÍA

20 56,08 6,5 0 62,58GONZÁLEZ BERROCAL, CÉSAR

21 56 5,7 0 61,7TOMASI MONTES, SANDRA

22 56,88 4,3 0 61,18MILLÁN FERNÁNDEZ, LETICIA

23 58,84 1,4 0 60,24IGLESIAS ROMERO, SERGIO

24 58,64 1,5 0 60,14MARTÍN CANO, GEMA

25 58,24 1,5 0 59,74BLASCO VELASCO, VIRGINIA

26 58 1,5 0 59,5MONTES   SOLÍS, CRISTINA

27 58,04 1,4 0 59,44ZAMARRA  MARTÍNEZ, NAOMI

28 57,12 1,5 0 58,62RUIZ RUS, FRANCISCO

29 55,6 2,9 0 58,5MIÑAMBRES SANS, PABLO

30 56,8 1,5 0 58,3LIMÓN YELMO, ALICIA

31 56,76 1,4 0 58,16SÁNCHEZ LOZANO, MARIO

32 56,8 0 0 56,8BENITO MARTÍN, IRIS

33 55,12 1,5 0 56,62NAVAS  LORO, SANTIAGO

CAMPD17_RJB_002

1 62,56 3 5 70,56MONJAS PIQUERAS, DAVID

2 58,56 1,5 9 69,06TAFUR GARCIA, ETEL

3 62,36 6,5 0 68,86RODRIGO CÓRDOBA, CLARA

4 59,12 9,3 0 68,42HERRERA PUA, ALEJANDRO

5 57,4 5 5 67,4GARCÍA DE BLAS, NIEVES

6 57,92 9,2 0 67,12MOYANO MIGUEL, RODRIGO

Página 20 de 21



Orden Exp.Acad. Cursos Becas Post. TotalApellidos y Nombre

7 60,6 6,5 0 67,1GONZALEZ MULERO, LUCIA

8 58,92 7,9 0 66,82LAGO   BLASCO, CLARA

9 61,08 5 0 66,08RIBAYA MUÑOZ, MARÍA

10 58,76 6,5 0 65,26SORIA GONZÁLEZ DE BUITRAGO, CARMEN DIANA

11 60,6 4,3 0 64,9SANZ  SANCHO, ERNESTO

12 57,88 6,5 0 64,38HERNÁNDEZ HORTELANO, ANA

13 59,12 5 0 64,12SÁNCHEZ LOPEZ, CARLOS

14 62,52 1,4 0 63,92PALOMARES SERRANO, DANIEL

15 57,04 6,5 0 63,54EDO  CUESTA, CARLOS

16 59,16 4,3 0 63,46RIARAN MORENO, GEMA

17 61,52 1,5 0 63,02MANZANO LÓPEZ‐LILLO, JAVIER

18 56,4 6,5 0 62,9CHICHON DE LA FUENTE, GABRIELA

19 56,08 6,5 0 62,58GONZÁLEZ BERROCAL, CÉSAR

20 59,4 2,9 0 62,3PÉREZ FERNÁNDEZ, PAULA

21 57,24 5 0 62,24GALAN GALAN, MIGUEL ÁNGEL

22 55,6 6,5 0 62,1SANCHEZ AGUILERA  LOPEZ, CARLOS

23 57,76 4,2 0 61,96SANCHEZ MARTIN, RAQUEL

24 60,24 1,4 0 61,64PARAÍSO MARÍA, MARTA

25 59,92 1,5 0 61,42FERNÁNDEZ  VÁZQUEZ, DANIEL

26 56,88 4,3 0 61,18MILLÁN FERNÁNDEZ, LETICIA

27 59,56 1,5 0 61,06MOTA HEREDIA, CARLOS

28 59,28 1,4 0 60,68ROBLEDO VAQUERO, IRENE

29 57,6 2,9 0 60,5GARCÍA FERNÁNDEZ, DAVID

30 58,84 1,4 0 60,24IGLESIAS ROMERO, SERGIO

31 56,88 2,9 0 59,78RUIZ SUÁREZ DE PUGA, BELÉN

32 58,24 1,5 0 59,74BLASCO VELASCO, VIRGINIA

33 58,04 1,4 0 59,44ZAMARRA  MARTÍNEZ, NAOMI

34 59,04 0 0 59,04CARRO MARTÍNEZ, NOELIA

35 57,12 1,5 0 58,62RUIZ RUS, FRANCISCO

36 56,92 1,5 0 58,42NAVAZO GÓMEZ, TOMÁS

37 56,8 1,5 0 58,3LIMÓN YELMO, ALICIA

38 56,76 1,4 0 58,16SÁNCHEZ LOZANO, MARIO

39 56,48 1,5 0 57,98SANTOS HERNÁNDEZ, HÉCTOR JOSÉ

40 56,8 0 0 56,8BENITO MARTÍN, IRIS

41 56 0 0 56GARCÍA FERNÁNDEZ, LAURA

Página 21 de 21



Anexo II Adjudicación de contratos

Apellidos y NombreContrato

CAMPD17_CBM_001 CRISTINA RODRÍGUEZ ROJAS

CAMPD17_CBM_002 ÁLVARO QUEVEDO OLMOS

CAMPD17_CENIM_001 MARTIN SERRANO JUSTE

CAMPD17_CIB_001 MIRIAM SIMÓN FUENTES

CAMPD17_CIB_002 PAULA CONTONENTE DE ANCOS

CAMPD17_CIB_003 ALBA RUBIO CANALEJAS

CAMPD17_CIB_004 SERGIO NAVAS YUSTE

CAMPD17_CNB_001 ALEJANDRA TAMAYO DURÁN

CAMPD17_CNB_002 ROCÍO BENÍTEZ FERNÁNDEZ

CAMPD17_CNB_003 SARA COLOMO DEL PINO

CAMPD17_IC_001 BELÉN ORTIZ DEL CASTILLO

CAMPD17_IC_002 ESTEFANÍA ALONSO GÓMEZ

CAMPD17_IC_003 MARINA MONTES MOTA

CAMPD17_ICMM_001 Vacante

CAMPD17_ICP_001 EMILIO RODRÍGUEZ ROBLES

CAMPD17_ICP_002 NURIA MENENDEZ LÓPEZ

CAMPD17_ICP_003 ALEJANDRA ARCAS PEREA

CAMPD17_ICP_004 JOAQUÍN ASTORGA POLANCO

CAMPD17_ICTAN_001 SILVIA DE PABLOS LLORENTE

CAMPD17_ICTAN_002 PATRICIA FEIJOO DOMINGUEZ

CAMPD17_ICTAN_003 ELENA GARCIA MALDONADO

CAMPD17_ICTP_001 JESUS BENAVIDES GARCIA

CAMPD17_ICTP_002 TAMARA GUERRERO ESTEBAN

CAMPD17_ICV_001 ELIZABETH SANCHEZ MIGUEL

CAMPD17_ICV_002 JOAQUÍN LUIS YUS DOMÍNGUEZ

CAMPD17_IEGD_001 ETEL TAFUR GARCIA

CAMPD17_IEGD_002 LEIRE SANDONIS POZO

CAMPD17_IETCC_001 JOSE LUIS RUIZ FERNÁNDEZ

CAMPD17_IETCC_002 NIEVES GARCÍA DE BLAS

CAMPD17_IETCC_003 SARA ACEÑA HERAS

CAMPD17_IFS_001 DANIEL LÓPEZ CASTRO

CAMPD17_IH_001 VICTORIA SEDKOWSKI NOWAK

CAMPD17_IIBM_001 ALBERTO ROMERO BLANCO

CAMPD17_IIBM_002 NATALIA CASANOVA MELCHOR

Página 1 de 2



Apellidos y NombreContrato

CAMPD17_IO_001 VÍCTOR RODRÍGUEZ LÓPEZ

CAMPD17_IO_002 ALEJANDRO ARAGÓN GUTIÉRREZ

CAMPD17_IO_003 Vacante

CAMPD17_IO_004 LUNA SÁNCHEZ LÓPEZ

CAMPD17_IQFR_001 IRENE AYUSO PÉREZ

CAMPD17_IQM_001 JORGE JABONERO VALBUENA

CAMPD17_ITEFI_001 Vacante

CAMPD17_MNCN_001 ELENA GUTIÉRREZ RUIZ

CAMPD17_RJB_001 MAHER FAHIM FERNÁNDEZ

CAMPD17_RJB_002 DAVID MONJAS PIQUERAS

Página 2 de 2



MINISTERIO 
DE ECONOMÍA, INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

Unt6n l!urop•• 
Fondo Social ~uropeo 
enlclatJv• de ~~~··o .... ..,.nll 
El FSE ~iefte M tu. fvtufo 

ANEXO IV 

DOCUMENTO DE ACEPTACIÓN 

D.N.I./Pasaporte/N.I.E., _________ _ 

~CSIC 

SECRETARIA GENERAL 

SECRETARIA GENERAL ADJUNTA DE 
RECURSOS HUMANOS 

NOMBRE Y APELLIDOS-----------------­

CÓDIGO DEL CONTRATO -------------------------------
ACEPTO el contrato expresado más arriba, correspondiente a la convocatoria de ayudas para la 
promoción de empleo joven e implantación de la garantía juvenil del año 2018, en su acción de 
términos. 

En ________ ,a ___ de _______ de201 

{Firma) 

DOCUMENTO DE RENUNCIA 

D.N.I./Pasaporte/N.I.E., _________ _ 

NOMBRE Y APELLIDOS-----------------­

CÓDIGO DEL CONTRATO -------------------------------

RENUNCIO al contrato expresado más arriba, correspondiente a la convocatoria de ayudas para la 
promoción de empleo joven e implantación de la garantía juvenil del año 2018, en su acción de 
términos. 

En ________ , a __ de _______ de 201 

{Firma) 

s~arh@csic.es 



MINISTERIO 
DE ECONOMÍA, INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

U•tOn lurop.• 
rondo Social e:uropeo 
lnlcl•tfva de Empleo ..Juv.nn 
El fSE.,....... on tu Muro 

i!CSIC 

. SECRETARÍA GENERAL 

SECRETARÍA GENERAL ADJUNTA DE 
RECURSOS HUMANOS 

DECLARACIÓN JURADA O PROMESA SEPARACIÓN 

D. __________________________________________ ~---------------------
__ con D.N.I./Pasaporte/N.I.E. __________ y con nacionalidad 

DECLARO bajo juramento o promesa, que no he sido separado mediante expediente disciplinario 
del servicio de ninguna de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o 
estatutarios de las Comunidades Autónomas y que no me hallo en inhabilitación absoluta o especial 
para el desempeño de empleos públicos o para el ejercicio de funciones como personal laboral, por 
sentencia judicial firme. 

En el caso en que sea nacional de otro Estado, DECLARO, bajo juramento o promesa no hallarme 
inhabilitado o en situación equivalente ni haber sido sometido a sanción disciplinaria o condena penal 
o equivalente que impida, en mi Estado, en los mismos términos el acceso al empleo público 

Lo que declaro a efectos de ser contratado como personal laboral en prácticas, 

En ________ , a __ de _______ de 201 

(Firma) 

sgarh@csic.es 



MINISTERIO 
DE ECONOMÍA. INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

Unl6ft europea 
Pottdo Social Euro,.o 
lnlelatiYa de l!mpleo .ltiV.nll 
El FSE ~ tn tu futu'o 

~CSIC 

SECRETARfA GENERAL 

SECRETARIA GENERAL ADJUNTA DE 
RECURSOS HUMANOS 

DECLARACIÓN JURADA O PROMESA INCOMPATIBILIDAD 

D. ________________________________________________________________ _ 
__ con D.N.I./Pasaporte/N.I.E. y con nacionalidad 

DECLARO bajo juramento o promesa, que no vengo desempeñando ningún puesto o actividad en el 
sector público delimitado por el artículo 1 de la Ley 53/ 1984, de 26 de diciembre, de 
incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas, ni realizo actividad 
privada incompatible o sujeta a reconocimiento de compatibilidad. Tampoco percibo pensión de 
Jubilación, retiro u orfandad por derechos pasivos o por cualquier régimen de Seguridad Social, 
público y obligatorio. Asimismo, manifiesto que no percibo otra beca o ayuda financiada con fondos 
públicos o privados, así como sueldos o salarios con implicación contractual o estatutaria. 

Lo que declaro a efectos de ser contratado como personal laboral en prácticas, 

En _______ , a __ de _______ de 201 

(Firma) 

sgarh@csic.es 



MINISTERIO 
DE ECONOMÍA. INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

Ual61l Europea 
Fondo Social europ.o 
lnlclattYA ct• Rrñpl•o Juv.nll 
EIFSE iwio< .. on NMuro 

DECLARACIÓN RESPONSABLE 

~CSIC 

SECRETARIA GENERAL 

SECRETARÍA GENERAL ADJUNTA DE 
RECURSOS HUMANOS 

D. __________________________________________________________ ___ 

_______ con D.N.I./Pasaporte/N.I.E. y con nacionalidad 

DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD QUE: 

Estoy inscrito en el Sistema Nacional de Garantía Juvenil en virtud de la Resolución 

de fecha aportada al CSIC con fecha. _____________ _ 

En el momento de la firma de este documento mantengo el cumplimiento de los 

requisitos que me convierten en beneficiario del Sistema Nacional de Garantía 

Juvenil, en particular: 

No haber trabajado en el día natural anterior a la firma de esta declaración. 

SI 1 NO 1 haber recibido acciones educativas en el día natural anterior a la 
firma de esta declaración, . 

1 SI NO 1 haber recibido acciones formativas en el día natural anterior a la 
.___J..._ _ _J firma de esta declaración, 

No he disfrutado de otros contratos en prácticas en virtud de la misma titulación 

Lo que declaro a efectos de ser contratado como personal laboral en prácticas, 

En ________ ,a ___ de _______ de201 

(Firma) 

sgarh@csic.es 


